
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Tiburzi – FGP01-2023-L2 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO  il Bando di gara, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 

GU/S S67 – 201236 - 2023-IT del 4 aprile 2023 e nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 4 del 12 aprile 2023, oltre che per estratto su n. 2 

quotidiani nazionali e n. 2 a rilevanza regionale, con il quale è stata indetta la 

Procedura aperta, con aggiudicazione all’offerta al minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di capi di vestiario 

ed equipaggiamento per il personale della Polizia di Stato, suddivisa in n. 3 

lotti funzionali – Numero di riferimento: FGP01-2023; 

CONSIDERATO che la suddetta procedura interamente svolta su piattaforma telematica “ASP” 

di Consip, iniziativa n. 3500564 ha i seguenti lotti: 

- Lotto 1 – n. 1.000 “divisa operativa UOPI” per il fabbisogno dell’anno 

2023 – ID 21569; 

- Lotto 2 – n. 3.000 “kit protezione passiva per servizi di O.P.” (di cui n. 

1.000 per il fabbisogno dell’anno  2023, n. 1.000 per il fabbisogno 

dell’anno 2024 e n. 1.000 per il fabbisogno dell’anno 2025) – ID 22800; 

- Lotto 3 – n. 4.500 “guanti isolanti per la Polizia Stradale” per il fabbisogno 

dell’anno 2023 – ID 20630; 

CONSIDERATO che per il Lotto 2 – n. 3.000 “kit protezione passiva per servizi di O.P.” è 

pervenuta una sola offerta; 

CONSIDERATO che nella determina a contrarre è stata prevista la facoltà di aggiudicare la 

fornitura anche in presenza di una sola offerta valida, ex art. 69 del R.D. 

827/1924; 

VISTI il verbale prot. nr. 47272 del 12 maggio 2023 ed il verbale prot. nr. 48897 del 

17 maggio 2023, relativi all’attività svolta dal R.U.P. - per la verifica della 

documentazione amministrativa dell’offerta pervenuta; 

VISTO il verbale prot. nr. 49337 del 18 maggio 2023, relativo all’attività svolta dal 

R.U.P. per il Lotto n. 2, dalla quale risulta che la società Radar Leather 

Division S.r.l. ha presentato una offerta economica, pari a € 1.767.000,00 

(IVA esclusa) con un ribasso del 3,443%;  

TENUTO CONTO che il R.U.P.  ha ritenuto congruo il prezzo offerto dalla succitata Società, ai 

sensi dell’art. 97, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che i verbali risultano regolarmente pubblicati sul portale MEPA e sul sito 

della Polizia di Stato, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 



 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Tiburzi – FGP01-2023-L2 

VISTA l’offerta economica presentata dalla Società RADAR LEATHER DIVISION 

SRL di Fucecchio (FI) - per la fornitura nr. 3.000 “kit protezione passiva per 

servizi di O.P.” (di cui n. 1.000 per il fabbisogno dell’anno 2023, n. 1.000 per 

il fabbisogno dell’anno 2024 e n. 1.000 per il fabbisogno dell’anno 2025) per 

le esigenze della Polizia di Stato - al prezzo complessivo di € 1.767.000,00 

(esclusa iva); 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione, verificata ai sensi dell’art. 216 

comma 13, del D. Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, attestante il possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 e il possesso dei requisiti 

di carattere tecnico-professionale ed economico-finanziario, ai sensi degli 

artt. 82 e 83 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. del 30 novembre 2022, registrato alla Corte dei Conti il 13 dicembre 

2022, recante l’attribuzione delle funzioni di Direttore Centrale dei Servizi 

Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale al Prefetto dr.ssa Gabriella 

Faramondi, con decorrenza dal 5 dicembre 2022; 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione della fornitura di 3.000 “kit protezione passiva per servizi di O.P.” (di 

cui n. 1.000 per il fabbisogno dell’anno 2023, n. 1.000 per il fabbisogno dell’anno 2024 e n. 1.000 

per il fabbisogno dell’anno 2025) per le esigenze della Polizia di Stato, al prezzo complessivo di 

1.767.000,00 (esclusa iva) in favore della società RADAR LEATHER DIVISION SRL di 

Fucecchio (FI) ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), D. Lgs. n. 50/2016.  

In applicazione del disposto degli art. 76 e dell’art. 29. Comma 1, del D. Lgs. nr. 50/2016, 

si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio. 

Roma, (data protocollo) 

 IL DIRETTORE CENTRALE 

 Faramondi 


		2023-06-14T14:54:21+0200
	Validazione MIPG


		2023-06-16T08:07:58+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0059534/2023 U m_it/DCSTLP




